FONDO DE PRESTACIONES ECONOMICAS, CESANTIAS Y PENSIONES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

FPPB
A FEBRERO 28 DE 2025

BOGOT/\

(Cifras en pesos)

13

1338

19

1904

13

1384

1386

19

1904

1909

ACTIVO CORRIENTE
CUENTAS POR COBRAR

SENTENCIAS, LAUDOS ARBITRALES Y
CONCILIACIONES EXTRAJUDICIALES A
FAVOR DE LA ENTIDAD

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS
POSEMPLEO

ACTIVO NO CORRIENTE
CUENTAS POR COBRAR
Otras cuentas por cobrar

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS
POSEMPLEO
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

FEBRERO/2025

5,617,959,985.11

30,419,013.00

T SIS A

30,419,013.00

5,587,540,972.11

5,587,540,972.11

ENERO/2025

6,224,728, 478.98

30,887,255.00

200099, VY

30,887,255.00

6,193,841,223.98

6,193,841,223.98

9,356,024,801,622.93 9,272,159,194,381.33
109,851,242,638.31 105,445,703,248.83
245,367,897,406.68 240,962,358,017.20

- 135,516,654,768.37 - 135,516,654,768.37

9,246,173,558,984.62

9,166,713,491,132.50

9,246,124,708,768.62

48,850,216.00

9,166,664,640,916.50

48,850,216.00

PASIVO CORRIENTE

24 CUENTAS POR PAGAR
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
2460 CREDITOS JUDICIALES
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
2514 BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
29 OTROS PASIVOS
2901 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
2902 RECURSOS REFZIBIDOS EN
ADMINISTRACION
PASIVO NO CORRIENTE
24 CUENTAS POR PAGAR
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
2514 BENEFICIOS POSEMPLEO -
PENSIONES
27 PROVISIONES
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
Total Pasivo

PATRIMONIO

FEBRERO/2025 ENERO/2025
95,612,290,034.17 100,401,993,579.58
1,522,719,606.88 1,244,559,795.58
1,232,343,930.88 934,684,119.58
290,375,676.00 309,875,676.00
90,593,884,441.43 93,857,097,361.43
90,593,884,441.43 93,857,097,361.43
3,495,685,985.86 5,300,336.,422.57
3,495,685,985.86 4,519,486,468.86
.00 780,849,953.71
12,849,235317,850.96  _12,886,025,728,729.96
1,904,421 ,483.65 1,900,031,825.65
1,904,421,483.65 1,900,031,825.65
12,841,032,433,996.31 _12,877,827,234,533.31
12,841,032,433,996.31  12,877,827,234,533.31
6,298,462,371.00 6,298,462,371.00
6,298,462,371.00 6,298,462,371.00

12,944 ,847,607,885.13

12,986,427,722,309.54




FONDO DE PRESTACIONES ECONOMICAS, CESANTIAS Y PENSIONES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

FPPB
A FEBRERO 28 DE 2025

BOGOT/\

(Cifras en pesos)

Total Activo

81

8120

8190
83
8390
89
8905

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL

Otras cuentas deudoras de control
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
ACTIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (CR)

Total Patrimonio

FEBRERO/2025 ENERO/2025
31
3105
3109
3110
3151
9,361,642,761,608.04 9,278,383,922,860.31
00 00 9
167.852,682,845.00 167,852,682,845.00 91
165,809,565,580.00 165,809,565,580.00 9120
2,043,117,265.00 2,043,117,265.00 99
150,474,208,748.65 175,708,593,533.65 9905

150,474,208,748.65 175,708,593,533.65

- 318,326,891,593.65 - 343,561,276,378.65
- 167,852,682,845.00 - 167,852,682,845.00

- 150,474,208,748.65 - 175,708,593,533.65

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR
BENEFICIOS POSEMPLEO

Total Pasivo + Patrimonio

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)

- 3,583,204,846,277.09

FEBRERO/2025

7,438,496,950.48

- 884,108,713,749.52

68,404,780,777.69

-2,774,939,410,255.74

ENERO/2025

7,438,496,950.48

- 883,333,616,732.37

34,347,496,997.50

- 2,866,496,176,664.84

- 3,708,043,799,449.23

9,361,642,761,608.04 9,278,383,922,860.31
00 ~00
23,267,301,450.00 23,267,301,450.00
23,267,301,450.00 23,267,301,450.00

- 23,267,301,450.00 -23,267,301,450.00

- 23,267,301,450.00 - 23,267,301,450.00



FONDO DE PRESTACIONES ECONOMICAS, CESANTIAS Y PENSIONES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
FPPB

A FEBRERO 28 DE 2025

BOGOT/\

(Cifras en pesos)
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